
　本日の会長挨拶は、２１日金曜日から２３日日曜日のＳｋｉｐシティでの市産品フェアと２３日日曜日
の川口駅東口デッキのポリオデーのポリオ募金についてお話いたします。
　市産品フェアは、奉仕委員会中心にたくさんの会員の皆様が３日間の長い期間ほぼ立った状態
でアンケート、募金活動をしていただきました。当初の予定では前回の市産品フェアを参考にアン
ケートは３００件、募金２００件くらいを目安としておりましたが、初日でアンケート４００件、募金も３００
件はいただけたと思います。集計はまだですが、３日間でアンケートは1,000件以上、募金も1,000
件以上の方に頂いていると思われます。今回はアンケートお答えしていただいた方にコロナの検
査キットを差し上げ、募金の方にはウクライナの国旗を差し上げました。初日の状況で、検査キット
も追加し、国旗は６００本用意しましたが、地区の社会奉仕委員会から２００本いただきその他に風
船をいただいたことで１０００件以上の方から募金を頂けたと思っております。アンケートの集計に
関しては、奉仕委員会のメンバー、会長・幹事・会長エレクト・副幹事にもお手伝い頂き、後日報告
させていただきます。
　ウクライナ支援募金は前回を上回る３４０，２５８円集まりました。募金は、ウクライナ大使館と連絡
をとりお渡ししたいと考えております。
　ポリオデーのポリオ募金に関しては、１４時～１７時におこなわせていただきました。募金額も
７７，４４５円というたくさんの募金を頂きました。
　今回の募金も会員の皆様、ローターアクトの皆様、米山奨学生のビンビンさん、森さんの生徒た
ちもご参加いただきました。ローターアクトは１４名中１３名が参加してくださいました。ビンビンさ
んはポリオ募金に最初から最後までご参加くださいました。森さんの生徒たちは土曜日、日曜日の
市産品フェアのウクライナ支援募金と川口駅のポリオ募金と１５名参加いただき大きな声で募金を
呼び掛けていただき本当に感謝しかありません。素晴らしい大人になると思って感激いたしまし
た。
　最後に、市産品フェアを仕切っていただき設営から４日間かかわって頂きました職業奉仕の篠田
委員長、永井さん、公共イメージの大竹委員長、本当に有難うございました。あと例会場にはいらっ
しゃいませんが、前回の募金からウクライナ支援の備品を含めすべてのことにご協力いただきまし
た地区社会奉仕の横田委員長に感謝いたします。わたしも地区に出向しておりましたが、こんな素
晴らしい人にお会いできてロータリーに入ってよかったと思っております。
　また、ポリオデーに関しては、フォトコンテストに参加いたします。ＲＩ会長賞を目指しているので
大竹さんよろしくお願いいたします。
　本当にお疲れ様でした。本日もよろしくお願いいたします。

部長の
朝日恵子会員

部長の
本庄久子会員

●ゴルフ同好会

●入会式

お世話になります。
沖縄　浦添ロータリークラブでございます。
先日は、メークアップの事前連絡ありがとうござい
ました。
本日（5/13）木内様、朝日様、丸山様、渡辺様 4名様
がご参会下さいました。
バナー交換の際のお写真を添付いたします。
お土産とニコニコ（スマイル）まで頂戴いたしました。
心より感謝申し上げます。
皆様にもよろしくお伝えくださいませ。
感謝をこめて。

国際ロータリー第2580地区浦添ロータリークラブ　事務局山田

●地区大会記念チャリティコンペ開催

●委員会報告

●奨学金支給

●新会員研修会 / 歓迎会

●蓮田 RC へ Make－Up

14 日 18：00 より一徳にて、
次年度クラブ協議会が行われ
ました。

東日本大震災被災地の福島県富岡町へ寄付を
しました。
6月24日に、早船雅文会長と網谷徹己幹事と佐
藤進SA委員長で、富岡町役場を訪問しました。

TOPICS

あいさつ
会長　白井　靖

●2022-23年度　会長発表
●会長ノミニーご挨拶
●次年度役員理事　　白井靖会長エレクト
●前年度の財務報告と現年度の収支中間報告

11月13日　 地区大会
会　   場／   さいたま市文化センター
点　   鐘／   12：20着席完了

8月25日　    定例会
会　   場／   銀座アスター 
点　   鐘／   12：30～

11月24日　 定例会
会　   場／   銀座アスター
点　   鐘／   12：30～

21～23日　川口市産品フェア出展
　　　　　　ウクライナ募金活動

新会員卓話　 上野良祐会員 / 松本道和会員

卓話　 元侍従 元大使　竹元正美 様

※17日の振替になります。

国際奉仕委員会原田敬美委員長
・ヒューストン国際大会報告
・中壢RCと中継卓話：音楽の広がり(演奏と卓話)　篠田 元一会員

6月18～20日 親睦旅行 　
会　　場／  京都方面 
点　　鐘／    

次回予定 次々回予定

同好会紹介

10月27日18：00より、川口ブルワリーにて新会員研修
会を開催しました。

10月3日大利根C.C.にて、地区大会チャリティゴルフ
コンペが開催され、朝日恵子会員が入賞しました。

原田敬美委員より報告がありました。 篠田元一職業奉仕委員長が、市産品フェアの
報告をしました。

10月19日水曜日に蓮田RCへ
Make-Upしました。米山奨学
生のビンビンさんが卓話をし
ました。

ようこそ

8月18日18：00より一徳にて写真同好会がありました。
写真同好会

水内麻起子会員より地区からロータリー財団のお知
らせがありました。

米山記念奨学金寄付をお願いします

地区からのお知らせ

米山記念奨学生の陳 冰冰さんに米山奨
学金を支給しました。

奨学金支給

●定例会

2022-2023　KAWAGUCHI ROTARY CLUB

国際ロータリー第2770地区　
　　　　     第11グループ

第3033回
2022年11月10日配布

No.13

WeeklyReport

Since1959

川口 RC

●事務局
〒332-0012　
川口市本町1-18-5 NTTビル1F
TEL 048-222-0124　
FAX 048-222-0118
http://www.kawaguchi-rc.com
E-mail krc2770@plum.plala.or.jp

2022-23年度
会長:白井 靖　幹事:中村 大祐

題字：江連 俊裕

画：笠松 雅美

川口ロータリークラブ／週報_No.6／表／A3／2018.08.20入稿

●ゴルフ同好会

●ダンス同好会

●東京青山 RC へ MAKE-UP

事業所：
住　所：川口市西川口 2-1-7 本庄ビル 301
ＴＥＬ：048-251-1620
ＦＡＸ：
役職名：
紹介者：岡村睦美、田中德兵衞、本庄久子

本庄 安寿
ほんじょう あんじゅ


